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Ir State : it-***.----_l

Address :

Status(Rural/Urban)

Is Requester Below

Information Sought :

Uttar Pradesh

Asst Editor, Indian Express Newspaper,, BllB, Express Buildirg,, Sector 10,

Noida, Pin:201301
I

Country : I tndia

t0 )

No(Normal)

Please provide the following information under the RTI Act, 2005:

I ) Specify the number of political clearances given to
officials/bureaucrats/ministers to travel abroad between May 24,2015 and
December 3 l,2A15

2) Provide the number of offrcials/bureaucrats/ministers who travelled abroad
after obtaining political clearances from this ministry between May 24,2015 and
December 31,2015

3) Give the names and designations of officials/bureaucrats/ministers who
travelled abroad for more than four times after obtaining political clearances from
this ministry between May 24,2015 and December 31,2015

4) Speci$r the number of political clearances given to
offrcials/bweaucrats/ministers to travel abroad between January 1,2016 and
March 8,2016

5) Provide the number of officials/bureaucrats/ministers who travelled abroad
after obtaining political clearances from this ministry between Janu ary l, 2016
and March 8,2016

6) Give the names and designations of officials/bureaucrats/ministers who
travelled abroad for more than once after obtaining political clearances from this
ministry between January 1,2016 and March 8,2A16
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MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

NEW DELHI

By Rq$sffied Postwith AD

No. fJ.ll/55 111112016

To,
Shri Utkarsh Anand,
Asst Editor, lndian Express Newspaper,
B 1 lB, Express Building,
Sector 10, Noida - 201301
Uttar Pradesh.

RTI Matter
Time-Bound

Sth April 2016

subject: - lnformation sought under Right to rnformation Act, 2005
Sir,

Please refer to your RTI application dated 08.03.2016 received in UNp Division on
30.03.2016 seeking information regarding political clearances issued by this division and
number of officials/bureaucrats/ministers travelled abroad. Reply to Query No. 1 & 4 which
pertains to this division is as under:

2. Response to Query No. 1:
officials/bu reaucrats/m in isters to travel

3. Response to Query No. 4:
officials/bu reaucrats/m in isters to travel

UNP Division issued Tg political clearances
abroad between May 24- December 31 ,201 s.

The Division issued 29 political clearances
abroad between January 1- March B, 201o.

to

to

4. lf you are aggrieved with this reply, you may file an appeal to Shri Vishwesh Negi,
Director (UNP) & First Appellate Authority, UNP Division, Ministry of External Affairs, Rooh
No.0102,'C'Wing, Jawaharlal Nehru Bhawan, 23-D, Janpath, New Delhi-110011, ph.:
011-49018413 within 30 days of receipt of this letter.

Under Secretary to Govt. of lndia
Room No. 0104, 'C'Wing,

Jawaharlal Nehru Bhawan,
23-D, Janpath, New Delhi-1100 11 .

Ph.: 011-490 18411

CC to:
1,

2.
Smt. Meera Sisodia, US(RT|), MEA, New Delhi
Depury Secretary, Coordination Division, MEA, New Delhi

fu lly,


